Et sic apparet, quod sunt pro opinione negati-
 va 29. Doctores, inter quos adiunt Andreas do-
 37 llern. & Camerarius, pro opinione autem, quod
 habeat locum ius prothomiseos in feudo heredita-
 rio, sunt tantum duodecim Doctores, & sic nū-
 mero, & autoritate minores.

Verum parcat mihi authoritas tanti viri, maior
 pars ipsorum non probat opinionem, pro qua al-
 legatur; nem Paris in fol. 133. num. 14. & 15. po-
 tius fundat opinionem, quam defendimus, dum
 allegat text. in d. §. sed & res, immò in fine fun-
 dat expresse pro opinione negativa in feudo hære-
 ditario, & num. 17. & sic intelligunt eum Hartm.
 Pistor. & Rosenthal. contrarie opinionis sectatores,
 & Schrader. in c. 9. membr. 2. conclus. 8. in fine, Jas.
 in alleg. cons. 56. lib. 3. loquitur in feudo ex pacto,
 & providentia, Intrigl. cent. 2. art. 32. allegat Clar.
 in loco allegato, qui contrarium, & sic nostram
 sequutus fuit opinionem ibidem num. 47. ubi testa-
 tur de magis communis ex allegat. cons. Roland. à
 Vall.

Vall. Cannet. in dicta extravaganti volentes s. prospicere, expresse tenuit contrarium, & sic remanebat pauci, qui hanc opinionem tenuerunt.

Verum dictæ opinionis sectatores negare non possunt, quod illa tria iura, ex quibus elicitur, in feudis habere locum ius retractus, loquantur in feudo ex pacto, & providentia, verum illa extendere intendunt etiam in feudo hereditario ex quatuor potissimum fundamentis.

38 Primo, quia in feudo hereditario est inclusa qualitas pacti, quia sunt vocati heredes ex sanguine, sed uti heredes, & sic feudum mixtum ex investitura erigitur, & propterea iura loquentia de prælatione in feudo hereditario, in quo inest qualitas feudi ex pacto, dum agnati vocantur, quamvis cum qualitate hereditaria.

39 Secundo, quia cessat ratio text. in l. cum à matre C. de rei vend. ex quo agnatus non contravenit facto defuncti, immo vivo alienante, & sic antequam sit heres, prælationem querit.

Tertio, quia nendum non contravenit venditioni, immo expressa eam firmat, nam dum petit prælationem, presupponit venditionem perfectam, sed ex propria persona trahit feudum venditum.

40 Quartio, quia viget eadem ratio in feudis ex pacto; que in mixto, siue hereditario, dummodo feudum sit antiquum, hoc est affectio, & imagines majorum.

Verum diligenter predictis, & alijs adductis, consideratis, apparebit nullo modo stringunt, nec obstat primum fundamentum, maxima enim est differentia inter feudum ex pacto, & feudum hereditarium cum in feudo ex pacto, possessor feudi nullo modo possit præjudicare successoribus, quod non militat in feudo hereditario, cum possit possessor de eo disponere ad libitum, cum consensu Regis, prout ultra Regnicolas in cap. Imperiale, de prohib. feud. alien. per Federic. probat Alex. conf. 28. vol. 5. col. penult.

42 Secundò responderet, quod omnes, qui istam opinionem adserunt in feudis mixtis, ea ratione moventur, quia in ipsis operatur inventarium, sicut in feudo ex pacto, & vocant feudum mixtum.

43 Illud feudum, in quo quamvis sit necessaria qualitas hereditaria, attamen non tenetur ad onera facto inventario, nisi pro bonis allodialibus, & istud feudum non capit quis, ut heres, sed vigore primæ investituræ, prout loquitur Bald. in cap. 1. de so. qui sibi, & heredibus suis. de quo feudo mixtu loquitur plenè Surdus in tract. de alimentis q. 10. art. 4. num. 22. 23. & 24. immo idem Surdus in cap. 108. num. 11. dicit, quod non sit vere res hereditaria, sed nos non loquimur de isto feudo mixto, sicut considerato, sed loquimur de illo feudo.

44 in quo successores non possunt habere feudum, nisi titulo hereditario, & tenetur creditoribus defuncti etiam facto inventario usque ad valorem feudi, & hoc etiam fundat Dom. de Franchis in decis. 387. qui reprobata illa opinione Civilistarum, quod in feudo mixto operatur inventarium, sicut in feudo ex pacto, tenet, quod forma investiture in Regno non facit feudum mixtum, sed feudum mere hereditarium, nec proficit inventarium, idem tenet Camill. de Curt. in suo divers. feud. fol. 49. v. 53. usque ad 57. ex quibus apparet etiam responsum tam ad Iulium Claram. quam ad omnes, qui loquuntur de feudo mixto, quia maxima est differentia inter qualitatem illius feudi mixti, de quo pendebat Doctores, & nostrum feudum hereditarium.

45 53. usque ad 57. ex quibus apparet etiam responsum tam ad Iulium Claram. quam ad omnes, qui loquuntur de feudo mixto, quia maxima est differentia inter qualitatem illius feudi mixti, de quo pendebat Doctores, & nostrum feudum hereditarium.

Nec obstat secundum argumentum, quia quando feudatarius alienat feudum hereditarium; ne 46 dum alienatio valbit, durante eius vita, sed etiam eius heres tenebit approbare eius alienationem, prout dixit Petrus de Greg. de concess. feud. pars. 2. quast. 10. num. 2. & sic consideratur qualitas hereditaria, tam in vita, quam in morte.

47 Secundò si agnatus non potest liberè feudum habere hereditarium, nisi sit heres in ipso feudo, quamvis sit heres ultimi decedentis, prout post alios dixit D. de Franchis in dec. 704. ergo non est necessaria mors, cum ex sui natura, & cœdictione feudi hereditarij insita sit ista qualitas, ut tan. quam heres feudi teneatur habere ratum factum 48 defuncti cum nunquam ista qualitas possit à feudo separari, variari, aut omitti, Minad. conf. 10. num. 14. D. de Poste in §. 3. de assens. reg. super dies.

Tertium argumentum resolvitur etiam ex predictis, cum enim agnatus contravenit venditioni 49 factæ per possidorem feudi, qui alij, quam agnato vendidit, impugnat voluntatem ipsius, & proprietate semper locum sibi vendicabit text. in d. L. cap. à matre, nec termini revocationis vigore Confessionis Confessionem divisa memoria sunt adaptabiles, nam illa procerbit, quando venditio est nulla ex defectu assensu, cumque ex iure communis feudorum alienans, feudum, illud amitterebat ex l. Imperiali de prohib. feud. alien. per Federic. & cap. 1. de prohib. feud. alien. per Loth. supervenit consuetudo, & ex particulari gratia voluit illud ius revocandi, quod habebat Rex, cedere alianenti sine assensu, cuiusque successori, ut posset iure proprio revocare, quod non potest heres revocare, quod non potest militare in alijs, quia in illo casu potest heres revocare, quia idemmet alienans revocare poterat, Rente inqualitate venditionis, quod non procedit in venditione valida cum assensu, & sic termini non sunt pares.

Remanet quartum argumentum, quod scilicet militat eadem ratio, cui multipliciter respondetur.

50 Et primo, quia feudum ex pacto alienatum omnino post mortem alienantia peruenire debet ad proximum agnatum etiam aliquaque pretio, & sic cum lex concedit facultatem, ut possit etiam uiuere alienante feudum revocare, refusa pretio, ut in dicto §. 1. art. 1. & §. 2. sed res. non est nisi prematura successio, quod non est feudo hereditario, quia semet alienatum cum absens nuaquam per-

51 venit in proximum agnatum, & hoc est ratio,

quod in feudo ex pacto fuit concessum, hoc ius

prælationis, quod cessat in feudo hereditario, us

colligitur ex l. ser. in d. §. sed, & res.

52 Secundum hanc ratio considerata per Dominum Rovitum nempe propter affectionem maiorum per text. in l. si in except. ff. de aviis, non est considerata à Doctoisibus tenantibus suam opinionem pro fundamento predicta opinionis, quia si hac ratione leges loquentes in feudo ex pacto extendi deberent etiam extendi in bonis allodialibus, &

53 prælationem celsare in rebus burgensis, hec

botus ex text. in l. dudum C. de contrabexempt. Et

fuerit idem Dominus Rovitus ubi supra sub

num. 46.

54 Tertio, quia extrema d. l. si in except. sunt minoras, & quod res fuerit maiorum: maiores sunt appellantur ultra titulum, & à titano infra parentes, l. Jurisconsultus & parentes ff. de grad. affinitatis, qui ad hoc propositi ponderatur à Theologo. in dicta dec. 99. num. 6. veruta hoc Terra

Orio.

Ostoli fuit acquisita per Marcellum Pignosum paterem Marchionis, & suum D. Alexandri.

Remanet ergo, ni fallor, responsum argumentis contrarijs, & fundata opinio, quod non habeat locum ius prælationis in feudo hereditario, quod 55 corroboratur indubitabili ratione; nam certum est, prælationem non competere agnato in feudo ex pacto noviter quæsito, ut voluit Andr. Alvarot. & alij in d. §. Titius, & idem D. de Ponte in decis. 11. & hoc, quia de eo potest agnatus ad libitum disponere in præiudicium agnatorum, ut latè fun. 56 dat Mastrill. in d. decis. 8. num. 22. quæ ratio militat in feudo hereditario, & sic retorquetur argumentum ex identitate rationis, & quamvis huic argumento respondeat Dom. Rouetus, dicens, quod ex eo non habet locum prælatio in feudo ex pacto nostro, quia cessat ratio, quia non fuit res maiorum; attamen quia hæc ratio falsissima fuit demonstrata, & propterea omnes Doctores dixerunt, eam esse rationem, quod in feudo ex pacto nostro non admittatur prælatio, quia potest de eo posses. sive ad libitum disponere, prout amplissimè com. probat Surd. Conf. 391. num. 29. & 38. vers. non refutis lib. 3. & propterea dum feudum prædictum in omnibus feudo hereditario æquiperatur, ut post Franch. dec. 1. num. 30. Camer. & Freve. dixit de Curte in suo divers. fol. 21. n. 80 sequitur, quod neque prælatio habere potest locum in feudo hereditario.

Fundatur etiam hæc opinio, quia de iure communi quilibet potest ad libitum de sua re disponere absque periculo prælationis, d. l. dudum hoc fuit limitatum in feudo ex pacto, & providentia 57 per text. in d. §. Titius, & §. sed & res, non po. 58 test extendi dispositio prædicta in feudo hereditario, quia consuetudines feudales propriè in materia retractus habent strictè interpretari, nec extra casus, de quibus loquuntur, possunt extendi, etiam si casus sint similes, parem, vel maiorem rationem habentes Schrader. par. 8. cap. 8. num. 14. tradit. etiam Parisius Cuiacius, Jas. & alij relati per Rofental. cap. 9. membr. 2. de feud. alien. ancl. 87. in addit. lis. B. fol. mibi 871.

60 Quibus ad stipulatur, quia agnatus vigore tex. in d. §. Titius, & §. sed, & res, non potest dici præferti iure prothomiseos, quia verè non dicitur prælatio, sed revocatio, & propterea Andr. in d. §. Titius non loquitur de prælatione, sed de revocatione, ibi, quando posseis revocare, & inferius statim revocare, & text. in d. §. Titius loquitur de recuperatione, non de prælatione, quæ recuperatio interpretatur per Andr. per revocationem in §. sed & res, & quamvis Andreas num. 3. dicat, & hic agnatus præferatur; tamen in verbis subsequentibus declarat dictam prælationem per revocationem, & non iure prothomiseos, ibi, post mortem revocabis agnatus proximior, & inferius, & sic præferetur agnati in emenda, & sic quamvis aliquando vultur Andreas verbo prælatione, tamen se declarat per revocationem.

Hæc autem revocatio competebat agnatis in feudo ex pacto, & providentia tantum, & non in feudo hereditario, quia cum possessor feudi ex pacto vult feendum alienare, nedum in ipsa alienatione debet consentire Rex, verum & proximior agnatus, alias etiam si dominus assentiret, ipso revocabit, ut expressè dixit And. in d. §. Titius, & quamvis hodie per Conf. Constitutionem diva nos. maria sit concessa facultas ipsi alienanti iure præcio revocare alienationem; tamen loquitus in

eo casu, quando venditio fuit facta absque assensu, nam tunc ius, quod habebat Rex revocando, ex quo qui alienabat feendum, amitterebat per cap. Imperiale, Rex concessit etiam ipsimet alienanti, & propterea interpretatur à Doctoribus iure proprio, hoc est iure Regis, & per Doctores in d. Conf. Conf.

63 Situationes diuæ memoria, sed in feudo ex pacto competit agnato revocatio iure proprio, & non iure Regis, & propterea consolidatur, non vere ius prothomiseos, seu retractus, sed revocationis rei alienatae absque eius consensu, agnato competere, reliqua erit respondere decisionibus à Parte pon. deratis.

64 Et primò casus Julie Muscettulae, de quo D. de Ponte in decis. 11. non fuit verè decisus, cum fuerint tantum tres Domini Regentes, qui votaverunt, & non omnes in voto conformes, immo unus ex eis votavit per alia media, ut vulgo fertur.

Casus Ducis Laurini non fuit discussus, sed domini iudicantes, qui in illa causa votaverunt, absque matura discussione votaverunt per dictam decisionem Collateralis, & quamvis ponderetur in dicta causa Laurini, quod fuit etiam datus terminus duorum mensium ad discutiendum creditus, tamen credita supererant totali pretio Terra Laurini, & difficultas facta pro parte creditorum fuit villa Sacro Consilio valde stuola & sic etiam casus Julie Noue, & Durazzani habuerunt alias causas particulares, & propterea cum res tractetur hodie in tam supremo Tribunal, erit uidendum, quid de iure, missis exemplis aliarum causarum, duas causas particulares habentium, & propterea cum opinio, quam defendimus, sit magis communis, & à Doctoribus classis approbata, & maiori Doctorum cumulo, & auctoritate roborata, ac rationibus fundata, debet pro ipsa iudicari.

65 Quod tanto magis procedit in venditione sub hasta, nam si ista species prælationis in hoc Regno introduceretur, sequeretur maximum inconveniens, cum maximus sit numerus Baronum feuda habentium, & maior pars ipsorum sit debitum inuoluta, & propterea expositis, uenalibus feudis, non inueniretur empto propter timorem iudicij prælationis, & proinde ius retractus non habere locum in venditione sub hasta, tenet Cassan. in r. abr. 10. §. 9. num. 5. vers. videtur fol. mibi 1341. in consue. Burgan. post Roman. in conf. 107. quicquid perfunditur loquatur Franch. in dec. 588. num. 1. item non habet locum in venditione necessaria

66 Schrad. post Decium, Corn. Affl. & alios par. 8. cap. 7. num. 34. sequitur Dom. de Ponte de potest. Pro reg. sit. de diuers. promis. §. 1. num. 21. & in d. dec. 11. Magon. dec. 100.

Et quatenus esset admittenda opinio Doctorum tenentium posse agnatum proximiorem præferi in emptione feudi hereditarij attamen hoc non posset facere D. Alexander filius, nam secundum communem opinionem, attenta dispositione text. in d. §. Titius, & §. sed, & res, filius uiuo patre revocare non potest, ut tenuerunt Jacob. de Belviso, Bald. z. 2. Laudens. num. 11. Schenck. num. 2. Eguinari. Bart. Curt. & Ottoman. in d. cap. 1. §. Titius si de feud. defund. milis. Alber. Brun. conf. 80. n. 12. & 13. qu. de magis communis testatur Schruff. conf. 89. num. 3. cent. 3. & inter confil. Brunii conf. 143. Schrader. conf. 30. num. 165. & sequ. tons. 3. & in tract. de feud. p. 8. cap. 17. num. 7. qui ueriorem esse dixit, Vulteius de feud. lib. 1. cap. 11. n. 88. & 92. quos refert Hartman. Pistor. lib. 2. part. 1. quod. iuris quæst. 3. num. 10. & q. 13. num. 33. qui latissim arti.

articulum examinat, omnibus contrariis respondeo, ubi n^o. 60. subiectis infra scripta verba, videlicet, Quod si filii feuda a parentibus alienata revocare possent, bona feudalia a comitio eximuntur, neque quicquam certi de illis posse constitui, & novissime Fuchin. relatis omnibus opinionibus lib. 7. controvers. iuris cap. 19. vbi hanc sententiam tanquam venissimam approbat, & pluribus medijs confirmat.

68 Et quamvis in casu nostro non vendat pater, sed Judex, tamen idem ius militare asseveravit idem Pistorius. loco cit. sub n^o. 77. his verbis, nam cum in dies ob. as. alienum feuda distracti, & in alienum possessorem transferri videamus, qui, quo sordidum litium finis, si passim filii feuda alienata revocare concessura esse debet.

Et hoc fundatur etiam ratione, quia factum Iudicis est factum partis vulgatis iuribus.

Nec potest pretendere prælationem virtute, ve probat Dalo. Chrys. Scarfo in exquisitione 22. Chilachia Legum (quam ipse licet verbo Dei prædicationi. Sacramentalibus Confessionibus, Philosophia, ac Matheseos Lectura adductus, lucifervis temporibus compositus 23. sua ætatis anno, cum Doctor, & Magister Sanctissimi Rosarij, per quinquennium Gratiam cum Eloquentia, nomine, ac re coniungens, organum Sapientia appellabatur, talibus motivis adductus.

69 Primo, quia requirit, quod creditor qui præstendit prælationem, sit creditor in maiori summa, ut explesè habetus in text. & tenet Alber. n^o. 2. post Dñm, & alios, quos allegat, & adhuc creditum D. Alexandri non est certum, nec liquidum.

Secundò, textus A. 1. non loquitur in isto casu, in quo factis subhastationibus, & licitata re, & extincta candela, remansit ultimo offerenti, sed loquitur, vel quando res non intento emptore addicenda est alicui ex creditoribus, tunc potior est agnatus, & creditor, & ita inter ligit eum glo. in verb. cum bona. in prima lectura, aut & secundò intelligitur text. non in prætatione, cum de ipsa non loquatur text. sed tantum de proprietate, quia concurentibus aliquibus creditoribus ad venditionem bonorum debitoris, aliquibus autem negantibus præfertur, qui maius creditum habet, & est agnatus, prout dixit ibidem glo. in secunda lectura, ut secundum Bart. ibi in tertia le. Gura, ille prælatio non consistit in alio, nisi quia. Judex admittendo creditorem ad oblationem, statim facit exequutionem, & facta exequutione tollitur circuitus, sed in emptione creditor admittitur, ut quiclibet extraneus.

70 Tertiò, non procedit text. ille post factum emptionem Petr. Vander. de privileg. crediter. cap. 12. circa fines, & quod perfecta venditio dicatur, facta oblatione, & accensa candela, illaque extinta, tenet Fabi. sde Monte in tract. de empt. & vendit. p. 5. sub n^o. 90. Asinius de execus. §. 6. cap. 10. Gu. d. Pap. dec. 22. n^o. 2. maximè in venditione sub hasta, ne hasta lassatus, l. 1. & 2. C. de fiduciis. lib. 10. præstum stante deposito falso, Rebuff. ad Confus. Gall. tisul. de præcas. artic. 5. glo. n^o. 13.

Ponderatur etiam, quod creditor consanguineus, qui vult præferri ex priuilegio text. in d. h. 3. debet totum creditum, quod omnibus creditoribus debetur, soluere, alias sequeretur, quod credores possent rem alienatam iterum à credi. porre consanguineo emptore, vel eius successori.

bus vendicare, tanquam à tertio possesso iure hypothecæ, nam per retractum sanguinis, hypothecæ non extinguuntur, sed consanguineus subrogatur loco emptoris, vel creditoris, cui res fuit addicta; seu vendita, ita Francisc. de Claper. gen. 2. conf. 100. quæstion. 3. n. 6. nec erit eutus creditoris consanguineus etiam, quod emeret sub hasta, ex traditis per Franch. deci. f. 69 ubi n^o. 9. vers. nec obstat, in specie respondet ad text. in d. 1. de priuileg. cred. quia poterit creditor posterior uti iure offrendi.

Et tandem hoc in individuo fuit nouissime per eosdem Dominos iudicantes decisum in causa Franchi de Angelis cum D. Petru Cabanilia in venditione feudi S. Joannis Rotundi.

71 Diximus, non competrere ius revocationis, cùm non possit propriè vocari ius prothomiseos, sed ius reuocandi, & ita loquitur Andreas in cap. 1. §. Titius s^r de feud. difun. suorū. confess. in cap. 1. §. sed & res, per quos sicut invistitura, & licet in aliquibus locis. vt acutus illo verbo præferri, tamen debet intendi, prout scipium declarat, per reversionem, nec prædictis adeo erat text. in cap. 1. §. donare ver. porrū, qualiter alius fond. alien. patet. ibi, in prohibenda antea, vel redimenda potior erat proximi agnati, quam condicione. Si tamen erat paternum, & per hoc, quod agnato duplice succurratur remedio, prohibendo. licet venditionem, vel redimendo post venditionem factam, quasi iterum emendo ab emptore, cum in effectu remedia prædicta ab eodem fonte descendant, nam prohibitio de qua in text. prædicto aliud non importat, nisi ut agnatus in memoriam possessoria redigat feudum maiorum prouidentia sive quosdam: & propterea quod debet sibi potius quam alteri vendere, offrendo. æquale pretium, quæ forma prohibitionis ponitur per Federicum Schenck. post alios. in d. §. donare. ver. porrū, ita intell. gentem illum text. & per hanc oblationem factam per agnatum eiusdem pretii conveati cum extra-neo impediti venditionem dixit post alios Menoch. in conf. 745. n^o. 44. sed non ex hoc potest inferri ad ius prothomiseos, cui locus else non potest, nisi post perfectam venditionem, & possessionem traditam, ut infra fundabimus.

Nec est facienda vis in illo verbo redimere, cum vere non sit redemptio, stante quod nulla potest esse venditio feudi ex pacto, etiam vita duzante alienantis, cum dominium sei alienarū non transferatur in emptorem, quod in tantum est versus, quod si venditor veniret ob culpam commissam priuandus feudo, quamvis tunc temporis illud possideret, emptor, tamen ob culpam venditoris feudum domino aperiretur, cap. fin. quæ sit prima causa benefic. amic. & post Aluarot. in cap. 1. §. rurfas de controv. inuest. tenet Lipari. ad Iferniam in d. §. sed & res in verb. in vita causum infundans, quod feudum penes dominium dire. Etum erit, durante vita ipsius feudatarij delinquentis, post mortem eius feudum revertitur ad proximiorem agnatum, ut post Andream, Camerarium, & alios latissimè fundat Georgius Obrechtii Germanus de inre feudorum lib. 4. c. ap. 9. n. 113. omni pluribus emptor autem non dicitur verè causa feudum, sed tantum interius illius medijs temporis, hinc dicit Laurentius Sylvanus in conf. 15. n^o. 41. quod quando agnatus vult revocare, vivente alienatore, tenetur solvere pretium, & 73 hoc operatur interius illius medijs temporis. Et affect rationem: quia censetur, ipsam rem invenisse

fuisse alienatum, ex quo adhuc habet in ea ipsa vassallagij per text. in cap. Imperatoris 5. illud quaque, facit simile de liberto ex nosatis in l. saltem s. genit. de hered. iustitiusq. & glof. magn. in l. si seruo ff. de adiutor. leg. vbi qui habet ius liberti, non videtur servum alienasse, deinde tibd. non mirum igitur, si agnatus investituram revocare volens, gravatur in pretii restitutione tanquam nimis impensis anhelans ad ipsum feudum, & sic apparet, quod redemptio non importat redemptiōnem, sed revocationem, & premium solvit pro illo interusilio medijs temporis, & pro illa intemperata aviditate habendi feudum, non expectata morte alienantis, & Isern. in d. 5. Titius vers. quod si Titius dicit, & idem cum vivo alienante gravetur emptor, quis statim feudum restituit, relevetur, ut non careat pretio, arg. text. in leum que ff. de iure, &c.

Et idem verbum redditum in iure nunquam importat emptionem, cum redemptus non sit servus pedimentis, sed vinculo pignoris pro pretio pro fato astriktus, sit, glof. 1. in l. is, qui C. de postlimi. resors. aliquando accipiuntur pro eis. qui domos alienas, vel opus sua materia aedificandam conducunt glof. in l. redemptoreff. de rei uendic. & glof. su. ff. de si monsor fals. & in l. 1. in quibus tangit pignus.

75 Et propriea DD. antiqui nunquam usi fuerunt hoc verbo retractus, sive prothomiseos in feudijs, sed tantum verbo revocare, vel preferri, & ultra And. in loc. cit. & in omnibus alijs, vbi de dispositione predicatorum iurum tractat, sic etiam Bal. Alyar. Prepos. & alij in d. 5. Titius, & licet aliqui usi sint verbo prothomiseos, sed quod illi assimilatur in multis, competit enim agnatis, & sic iure sanguinis, est actio, quae appellat silentio 76 perimitur, sicuti in iure prothomiseos, sive congrui, ut habetur in Constitutione Sancivius, & Consuetudine Si quis omis de iur. cong. Tiraquell. de utrue retract. glof. 10. 5. 1. per totum.